
SMLOUVA O PŘEDÁNÍ MAJETKU A ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI 
HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU 

 

uzavřená dle § 14 odst. 7, § 19b odst. 3 a 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 

republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o majetku státu“), a dle § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek 

státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „vyhláška“) 

mezi smluvními stranami: 

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
IČ: 00209805, DIČ: CZ00209805 
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
(dále jako „MOÚ“) 
 
a 
 
Fakultní Thomayerova nemocnice 
se sídlem Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 
IČ: 00064190, DIČ: CZ00064190 
zastoupený doc. MUDr. Zdeňkem Benešem, CSc., ředitelem 
(dále jako „nabyvatel“) 
 
 

I. 

1. MOÚ má příslušnost hospodařit s movitým majetkem, který je specifikován v příloze č. 1 a 
2 této smlouvy (dále jen „majetek“), které tvoří její nedílnou součást. Pořizovací cena 
majetku činí 467 990,- Kč. Zůstatková cena majetku ke dni uzavření této smlouvy činí 0,- 
Kč. 

2. Vzhledem k tomu, že se majetek stal pro MOÚ trvale nepotřebným ve smyslu § 14 odst. 7 
zákona o majetku státu a vzhledem k tomu, že o majetek nabyvatel projevil zájem dne 
11. 4. 2022 v návaznosti na tzv. vnitroresortní nabídku realizovanou Ministerstvem 
zdravotnictví dle § 19b odst. 3 zákona o majetku státu a § 15 odst. 4 vyhlášky, dohodly se 
smluvní strany na předání majetku a změně příslušnosti hospodařit s majetkem. 

 

II. 

1. MOÚ se zavazuje předat majetek nabyvateli a nabyvatel se zavazuje majetek převzít. 

2.  MOÚ předá majetek nabyvateli na základě předchozí dohody nejpozději do 30. 6. 2022. 
O převzetí majetku bude sepsán písemný protokol, v němž budou uvedeny rovněž 
předávané doklady s tímto majetkem související.   

3. Jako místo předání majetku se sjednává areál MOÚ nacházející se na adrese Žlutý kopec 
7, 656 53 Brno.  

4. Náklady související s odvozem majetku nese nabyvatel. 

5. Pro účely předání a převzetí majetku smluvní strany určují tyto oprávněné osoby: 

 za MOÚ: XXXXX, tel.: XXXXX, e-mail: XXXXX 

 za nabyvatele: XXXXX, tel.: XXXXX, e-mail: XXXXX 

mailto:mikula@mou.cz


6. Dnem převzetí majetku se mění příslušnost hospodařit s majetkem státu tak, že MOÚ 
pozbývá příslušnost hospodařit s majetkem a zakládá se příslušnost hospodařit s tímto 
majetkem pro nabyvatele. 

7. Dnem převzetí majetku zároveň přecházejí na nabyvatele všechna práva a povinnosti 
vážící se k majetku, jakož i nebezpečí škody na něm. 

8. Nabyvatel prohlašuje, že je seznámen se stavem majetku a že jej v tomto stavu přejímá. 
Nabyvateli nevznikají z této smlouvy vůči MOÚ žádné nároky z vad, které se projeví 
na majetku po jeho předání a převzetí. 

 

III. 

1. Smluvní strany se dohodly, že majetek bude na základě této smlouvy předán bezúplatně. 

 

  IV. 

1. Nabyvatel je povinen zaplatit MOÚ smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení 
s převzetím majetku ve lhůtě dle čl. II. odst. 1 smlouvy.  
 

  V. 

1.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany tímto souhlasí s jejím uveřejněním v registru 
smluv dle výše uvedeného zákona. 

2. Tato smlouva se vypracovává ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, které 
budou podepsány oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto uzavřely na základě 
své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

V Brně dne 20. 5. 2022 V Praze dne 31. 5. 2022 

 

 

 

          _______________________________  _____________________________ 

       prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D.    doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc. 
                     ředitel MOÚ ředitel Fakultní Thomayerovy nemocnice 



Příloha č. 1 

Specifikace majetku 

 

Osobní automobil značky Škoda 

RZ 3B84361  

Model: Octavia COMBI TOUR  

Rok výroby: 2005 

Motor:1,6 MPI/75 kW 

Převodovka: manuální 

Barva: modrá Dynamic 

Čalounění: Scale 

Mimořádná výbava: centrální zamykání s dálkovým ovládáním, elektrická okna vpředu, 

elektrická zrcátka, loketní opěra vpředu, signalizace vzdálenosti při parkování, multifunkční 

ukazatel, rádio Blaupunkt Calgary MP35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

Fotodokumentace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


